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Korunk emberének egyre na-
gyobb szüksége van az egészsé-
gére. Mára eljutottunk oda, hogy 
a társadalom csak a teljes értékű 
emberrel számol. Ezt keményen 
t u d a to s í t j á k 
is (reklámok). 
Legyen szép, 
kiegyensúlyo-
zott, sikeres, 
vidám, nyitott, 
karcsú stb. 
Ezért az ember 
minden lehet-
séges eszközt 
m e g r a g a d , 
hogy megőriz-
ze egészségét. 
Egyre jobban 
igyekszik meg-
felelni ezeknek az elvárásoknak.
• Valóban ilyen rózsás a kép 
vagy ettől egy kicsit rosszabb 
a helyzet? 

Bizony a gyakorlat az, hogy 
ennek az ideális képnek egy-
re nehezebb megfelelni. Egyre 
stresszesebbek vagyunk, azért 
idegeskedünk nap, mint nap, ne-
hogy megbetegedjük, mert mire 
visszatérünk dolgozni, addigra 
már más veszi át a munkánkat. 
Kevés ma még az olyan cég, 
amelyiknek fontos munkatársai 
egészsége. Továbbgondolva a 
dolgot nem értem, hogy egyes 
vezetőknek miért jó, ha munka-
társai egymásnak adják a kilin-
cset. Fel kellene már ismerni, 
hogy ez se nem hatékony, se nem 
kifizetődő. Ugyanis nem csak az
egyén egészsége, hanem a ha-
tékonysága is szempont akkor, 
amikor egy munkáltató hosszú 
távra tervez. Az, hogy egy ember 
mennyi hasznot hoz a cégnek, 
bizony azon múlik, hogy milyen a 
munkabírása, terhelhetősége és 
hogy hogyan érzi magát a mun-
kahelyén, a megbecsülésről már 
nem is beszélve... De ne kanya-
rodjunk el túlságosan! Egész-
ségünk megőrzése érdekében 
sajnos tűzoltás folyik. Ahelyett, 
hogy komolyan odafigyelnénk
szervezetünk apró jelzéseire, 
feléljük utolsó tartalékainkat is. 
Ezek után valóban igen sokba 
kerül anyagilag is és energiában 
is a regeneráció. Pedig kínálkozik 
egy igen egyszerű és régóta jól 
bevált megoldás. Ez nem más, 
mint a prevenció, vagy más né-
ven megelőzés. A régi kínai gyó-
gyításban ez alapállás volt.
• Mi van ma az orvoslásban?

Ami manapság egészségügy 
címszó alatt folyik, az egyszerűen 
döbbenetes! Valamelyest menti 
a helyzetet az e területen mun-
kálkodó szakemberek tudása és 
elhivatottsága, akik sokszor em-
bertelen körülmények között vé-
geznek felelősségteljes munkát. 
Nagyon régóta baj van, és ezt 
főként abban mutatkozik meg, 
hogy a bürokrácia felelőtlen labi-
rintusában az orvos és az ember 
egyaránt tárgyiasul. Ilyen alapál-
lásnál elvész a gyógyító szellem 
is, valamint az a tudás, melyért 
orvosok hosszú éveken keresz-
tül tanulnak. Jelenleg a társada-
lom nem képes megteremteni a 
színvonalas gyógyításhoz szük-

séges eszközöket, ezért elgon-
dolkodtató, hová vezet a jövőben 
az egészség védelme. Ideje len-
ne végre helyreállítani a hagyo-
mányos gyógyászat becsületét, 

hogy a gyógyí-
tás ismét a leg-
szebb szolgá-
lat lehessen.

Ahogy az or-
vostudomány 
fejlődik, egyre 
mélyebben is-
meri meg az 
emberi test 
működésének 
csodáját. Egy-
re specifiku-
sabbá válnak a 
gyógyító terü-

leten munkálkodó szakemberek. 
A tanulás és kutatás eredménye 
az, hogy ebben a rendszerben 
már csak specialisták vannak, 
akik az adott szerv mindentudói. 
Ez rendjén is van a haladás szem-
pontjából. Egyetlen aprócska hi-
ba csúszik csak be ebbe a tökéle-
tesen működő gépezetbe: elvész 
a lényeg. Az EMBER, aki arra vár, 
hogy segítséget kapjon. Ezzel 
nem csak a betegek vannak tisz-
tában, hanem nagyon sok, eskü-
jét fontosnak tartó orvos is.

Van még itt valami, ami szintén 
nehézséget okoz. Az allopatikus 
gyógyászatban egyszerűen nem 
marad idő arra, hogy a túlterhelt 
orvos a beteggel foglalkozzon. 
Ezt a reklám is tökéletesen pél-
dázza, amikor azt hirdeti, hogy 
nincs idő a fájdalomra. Könyö-
rögve kérem, ne hagyjuk ma-
gunkat ennyire félrevezetni! A 
fájdalom igen is nagyon fontos 
jelzőrendszer. Arra figyelmeztet
bennünket, hogy valami nincs 
rendben. Álljunk meg a nagy ro-
hanásban és figyeljünk oda ön-
magunkra!
• Miben segítenek az alternatív 
gyógymódok?

Ami miatt az emberek több-
sége természetgyógyászokhoz 
vagy más gyógyítókhoz fordul, 
annak két oka van. Az egyik ok, 
hogy olyan korban élünk, amely 
magával hozza a változást. Nap, 
mint nap találkozunk ezzel. Az 
emberek jobban megengedik 
maguknak a más irányú megkö-
zelítést, az új dolgokat. A másik, 
hogy talán több figyelmet kap
maga az ember a természe-
tes gyógymódok által. Ezek a 
gyógymódok közelebb állnak az 
ember természetes rendjéhez. 
Úgy lehet őket az ember mérté-
kéhez igazítani, mint ahogy az 
egyedi tervezésű ruhát. Az alter-
natív rendszerek legfontosabb 
alapállása ez az odafigyelés.
Egészségesen is fontos, hogy 
figyelmet kapjunk, de a beteg
ember ezt sokkal jobban igény-
li. Ezért az odafigyelést szinte fél
gyógyulásnak tekinthetjük.

A Nemzetközi Parapszicho-
lógiai Intézet (SENSECO), Dr. 
Artur Zsazskov vezetésével év-
tizedeket töltött olyan kutatá-
sokkal, amelyek feltérképezik 
velünk született adottságainkat. 
Megállapítható általa, hogy me-
lyek a gyenge pontjaink és a 

betegségnél milyen szinten ér-
demes elkezdeni bármilyen te-
rápiás kezelést. Történjen az a 
testünkön, az érzelmeinken vagy 
a gondolatainkon keresztül. Min-
den ember kivétel nélkül érinthe-
tő e három szint valamelyikén. 
Az, hogy ezek még kombinálha-
tók is, csak hab a tortán. Fontos 
lenne, hogy a hagyományos or-
voslásban résztvevő szakembe-
rek megismerkedjenek ezekkel 
a „más”módszerekkel. Valamint, 
hogy végre együttműködjenek 
azokkal a szakemberekkel, akik 
szintén hosszú éveket töltöttek 
iskolapadban ezeknek a másfaj-
ta módszernek a tanulmányozá-
sával és elsajátításával.

Hajlamosak vagyunk megfe-
ledkezni arról, hogy a mai orvos-
lás az ősi gyógymódokból fejlő-
dött arra a szintre, ahol most tart. 
Ha megnézzük az ősi kultúrákat, 
nagyon sok hasznos információ-
hoz juthatunk. De ugyanígy fon-
tos az új dolgok beillesztése is, 
mert ez jelenti a haladást. Az em-
ber egészsége érdekében össze 
kell fogniuk a tudományos és ha-
gyományos ismeretekkel rendel-
kező szakembereknek.
• Milyen lenne az ideális gyó-
gyítás?

Amikor az ember megbeteg-
szik és végigjárja az összes tor-
túrát gyógyulása érdekében, el-
gondolkodik azon, hogy miként 
is kellene ennek az egésznek mű-
ködnie. Van-e híd e két, egymás-
tól merőben eltérő gyógymód 
között? Lehet-e olyan szintézist 
létrehozni, melyben az együttmű-
ködés eredményeként valóban 
egészségessé válhat minden be-
teg ember? A válasz: igen. Nem 
tudni mennyi idő szükséges ah-
hoz, hogy a jelenleg egymás el-
len küzdő hagyományos és alter-
natív gyógyítók belássák végre, a 
jövő csak együtt működik. Talán 
ideje lenne egy olyan egészség-
ügyet létrehozni, melyben az or-
vos nyugodt körülmények között 
végezheti nagyon is felelősség-
tejes munkáját, ugyanakkor lehe-
tőség kínálkozik olyan alternatív 
terápiás kezelések mellérendelé-
sére, mely elősegíti a gyógyulás 
folyamatát.        Békefi Mária

(A cikk folytatása következő 
számunkban olvasható. Megjele-
nés: 2007. január 15.)

Az Éden Gyógyközpontban – a 
Pesti út 170/B. szám alatt – 24 féle 
ezoterikus és természetgyógyász 
szolgáltatással várják a hozzájuk 
fordulókat. A fenti gondolatok je-
gyében kiváló szakemberek se-
gítik itt a testi és lelki egészség 
helyreállítását. Aki pedig kedvet 
és elhivatottságot érez a ter-
mészetes gyógymódok elsa-
játítása iránt, tanfolyamokon és 
képzéseken is részt vehet náluk. 
(Tel: 253-8061)

Ép testben ép lélek?

„Már az év, mint homokóra, fordul”

Időszerű asztrológia a Bak jegyében
A téli napforduló pillanata eb-

ben az évben december 22. haj-
nali 1 óra 23 perc. Ekkor kezdődik 
a Bak hava, a csillagászati tél.

A hónapot a Szaturnusz – az 
Idő Ura – uralja, és bár az aszt-
rológiai év a Kos havával kezdő-
dik, nem véletlen, hogy erre a téli 
hónapra esik viszont a naptári év 
fordulója. Maga a Karácsony sza-
vunk is – amely egyébként szláv 
eredetű – átlépőt, fordulót jelent.

Mivel ilyentájt mindenki rohan 
mifelénk – s ettől aztán úgy ér-
zi, mintha az idő rohanna – Ka-
rácsonykor az ember megáll és 
csodálkozik: már megint elsza-
ladt egy év!

Aztán mérleget készít (emlé-
keznek, a Mérleg jegyében már 
volt szó az időről, és a harmóniá-
ról), az elmúlt esztendőről, fogad-
kozik, s terveket sző a jövőre.

Álljunk meg mi is egy percre, 
és elmélkedjünk az Idő természe-
tén, és az idő-szerű kérdéseken!

Közismert, hogy a „Magas Tu-
dományok” akkor tartanak va-
lamilyen tényt tudományosan 
bizonyíthatónak, ha az azonos 
körülmények közepette megis-
mételhető. Ez pedig azt jelenti, 
hogy a tudomány az időt nem 
tekinti lényeges körülménynek. 
Mert ha az időt is figyelembe
vesszük, soha nem lesz azonos 
körülmény egy korábbival…

Szerencsére a hétköznapi em-
ber tisztában van az Idő, mint kö-
rülmény fontosságával. Anélkül, 
hogy tudatában lenne annak: a 
horoszkóp köre azokat a ténye-
zőket ábrázolja, amelyek az adott 
időpont minőségét meghatároz-
zák. (Mire alkalmas az idő ebben 
a pillanatban?) Az idő minőségé-
nek fontossága derül ki az olyan 
kérdésekből, mint: mit hoz a jö-
vő év, melyik napra ütemezzük a 
műtétet, a cégalapítást, az eskü-
vőt, hogy a gyerek az idén kezd-
je-e az iskolát vagy jövőre, illetve 
mikor lesz már pénzem, állásom, 
partnerem, gyerekem, stb.?

Igen, minden időpont más és 
más minőséget hordoz. Talán 
már észrevették, hogy minden 
születésnapjuk más, és minden 
Karácsony, Szilveszter másként 
sikerül? Hiába akarják a „szoká-
sos menetrendet” tartani: Szent-
este vacsora a Mamánál, 25-én 
Béla bácsiék jönnek, 26-án pe-
dig délben ide, délután amoda… 

Valahogy az egyik évben reme-
kül sikerül, a következőben min-
denki a háta közepére kívánja az 
egészet, családot, Karácsonyt, 
szeretetestül, angyalostul, rántott 
hallal, töltött káposztával egye-
temben.

A megoldás egyszerű. Néz-
zük meg a Nap-tárt és az égen 
a Holdat… A hét napjai nem öt-
letszerűen tartoznak egyik, vagy 
másik bolygó uralma alá! Másra 
alkalmas a hétfő, a szerda, vagy 
épp a szombat!

Ünneplésre legszebb a vasár-
nap és a hétfő párosa, ahogy ez 
egyes dupla ünnepeken lenni 
szokott. A vasárnap a Nap napja, 
a hétfő a Holdé, azaz a két fővi-
lágosító uralja, ami önmagában 
emeli az ünnep fényét. Kimoz-
dulásra, rokonlátogatásra, kirán-
dulásra a szerda és a csütörtök. 
Randevúra a péntek, böjtre a 
szombat.

És mit tehetünk, ha a Kará-
csony hétfőre és keddre esik? 
Kedden, a Mars napján kerüljük 
a konfliktust embertársainkkal.
Sétáljunk egy nagyot, vagy men-
jünk el korcsolyázni. A mozgás 
levezeti a feszültséget (nem az 
anyósba rúgunk bele), a korcso-
lyázás pedig kénytelen egyen-
súlyba hozni minket… A társas-
tánc is olyan mozgásforma, ami 
bír némi kiegyenlítő Vénuszi mi-
nőséggel, egy ilyen Mars-napon. 
Természetesen egy tányért is 
földhöz vághat az ember, de an-
nak senki nem fog örülni.

Ami a Holdat illeti, az ünne-
pek, a Karácsony és a Szilvesz-
ter is növő Holdra esik. Ez azt 
jelenti, hogy több kedvünk lesz 
társaságba menni. (Fogyó- vagy 
Újholdkor kár lenne erőltetni az 
összejövetelt.) Tehát aki az idén 
szilveszteri házibulit szervez, 
vagy valamilyen szórakozóhelyre 
készül, jól döntött, biztosan re-
mekül fogja érezni magát.

És azon gondolkoztak már, 
miért szeretjük sokan az ünne-
peket távol tölteni a lakóhelyünk-
től, esetleg egy egzotikus üdü-
lőhelyen? Nos, nem kell ahhoz 
fizikusnak lenni, hogy az ember
tisztában legyen vele: a tér és 
az idő összefügg egymással. 
Bizony, egy másik helyszín nem 
egyszer úgy nyilvánul meg, mint-
ha az ügyeink több hónapot/évet 
haladtak volna előre! Persze, le-

ÉDEN
Felnõttképzési Ezoterikus és
Természetgyógyászati Központ

1173 Bp., Pesti út 170/B.
Tel: 253-8060, 253-8061
www.edenkozpont.hu.
OKÉV Hatósági Eng. Sz.
01-0241-04


